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inspekcijoms 
 

                      Nr.  
 

 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS AKCIZŲ ĮSTATYMO PAKEITIMŲ 
 
 
Informuojame, kad, vadovaujantis AĮ1 pakeitimu Nr. XIV-27692 nustatomas trimetis akcizų tarifų 
didėjimo planas tam tikroms akcizais apmokestinamoms prekėms 2025–2027 m., kurių dalis bus 
skiriama Lietuvos Respublikos gynybos fondui. Nustatomi tarifai: 
 

Eil. 
Nr. 

Akcizais 
apmokestinamas 

produktas 

Akcizų tarifas 
2024 m. 

Akcizų tarifas 
nuo 2025 m. 
sausio 1 d. 

Akcizų tarifas 
nuo 2026 m. 
sausio 1 d. 

Akcizų tarifas 
nuo 2027 m. 
sausio 1 d. 

1. Alus 9,46 euro už 1 
procentą 
faktinės 
tūrinės 
alkoholio 
koncentracijos 
procentais 
akcizų tarifas, 
kuris 
nustatomas už 
produkto 
hektolitrą. 

10,97 euro už 1 
procentą 
faktinės tūrinės 
alkoholio 
koncentracijos 
procentais 
akcizų tarifas, 
kuris 
nustatomas už 
produkto 
hektolitrą. 

12,74 euro už 
1 procentą 
faktinės 
tūrinės 
alkoholio 
koncentracijos 
procentais 
akcizų tarifas, 
kuris 
nustatomas už 
produkto 
hektolitrą. 

14,85 euro už 1 
procentą 
faktinės tūrinės 
alkoholio 
koncentracijos 
procentais 
akcizų tarifas, 
kuris 
nustatomas už 
produkto 
hektolitrą. 

2. Vynas ir kiti 
fermentuoti 
gėrimai, kurių 
faktinė tūrinė 
etilo alkoholio 
koncentracija 
(kitų fermentuotų 
gėrimų atveju – 
gauta tik 
fermentuojant) 
procentais yra ne 
didesnė kaip 8,5 
procento, 
nurodytiems AĮ 24 

109 eurai už 
produkto 
hektolitrą. 

127 eurai už 
produkto 
hektolitrą. 

148 eurai už 
produkto 
hektolitrą. 

173 eurai už 
produkto 
hektolitrą. 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos akcizų įstatymas. 
2 2024 m. birželio 20 d. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo Nr. IX-569 23, 24, 25, 26, 30, 31, 65 ir 74 straipsnių 
pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2769. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
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straipsnio 1 
dalyje 

3. Vynas ir kiti 
fermentuoti 
gėrimai, 
nenurodyti AĮ 24 
straipsnio 1 
dalyje (AĮ 24 
straipsnio 2 dalis) 

219 eurų už 
produkto 
hektolitrą. 

254 eurai už 
produkto 
hektolitrą. 

296 eurai už 
produkto 
hektolitrą. 

346 eurai už 
produkto 
hektolitrą. 

4. Tarpiniai 
produktai (AĮ 25 
straipsnis) 

1) kai faktinė 
tūrinė 
alkoholio 
koncentracija 
procentais yra 
ne didesnė 
kaip 15 
procentų, – 
234 eurai už 
produkto 
hektolitrą; 
2) kai faktinė 
tūrinė 
alkoholio 
koncentracija 
procentais yra 
didesnė kaip 
15 procentų, – 
333 eurai už 
produkto 
hektolitrą. 
 

1) kai faktinė 
tūrinė alkoholio 
koncentracija 
procentais yra 
ne didesnė kaip 
15 procentų, – 
292 eurai už 
produkto 
hektolitrą; 
2) kai faktinė 
tūrinė alkoholio 
koncentracija 
procentais yra 
didesnė kaip 15 
procentų, – 370 
eurų už 
produkto 
hektolitrą. 
 

1) kai faktinė 
tūrinė 
alkoholio 
koncentracija 
procentais yra 
ne didesnė 
kaip 15 
procentų, – 
365 eurai už 
produkto 
hektolitrą; 
2) kai faktinė 
tūrinė 
alkoholio 
koncentracija 
procentais yra 
didesnė kaip 
15 procentų, – 
411 eurų už 
produkto 
hektolitrą. 
 

457 eurų už 
produkto 
hektolitrą 
akcizų tarifas3. 

5. Etilo alkoholis 2467 eurų už 
gryno etilo 
alkoholio 
hektolitrą 
akcizų tarifas. 

2778 eurų už 
gryno etilo 
alkoholio 
hektolitrą 
akcizų tarifas. 

3130 eurų už 
gryno etilo 
alkoholio 
hektolitrą 
akcizų tarifas. 

3530 eurų už 
gryno etilo 
alkoholio 
hektolitrą 
akcizų tarifas. 

6. Cigaretės specifinis 
elementas – 
85,3 euro; 
kombinuotasis 
akcizų tarifas 
turi būti ne 
mažesnis kaip 
138 eurai už   
1000 
cigarečių. 

specifinis 
elementas – 
92,6 euro; 
kombinuotasis 
akcizų tarifas 
turi būti ne 
mažesnis kaip 
149,7 euro už     
1000 cigarečių. 

specifinis 
elementas – 
100,5 euro; 
kombinuotasis 
akcizų tarifas 
turi būti ne 
mažesnis kaip 
162,4 euro už  
1000 
cigarečių. 

specifinis 
elementas – 109 
eurai; 
kombinuotasis 
akcizų tarifas 
turi būti ne 
mažesnis kaip 
176,2 euro už    
1000 cigarečių. 

7. Cigarai ir cigarilės 95 eurų už 
kilogramą 
produkto 
akcizų tarifas. 

109,7 euro už 
kilogramą 
produkto akcizų 
tarifas. 

126,7 euro už 
kilogramą 
produkto 
akcizų tarifas. 

146,3 euro už 
kilogramą 
produkto akcizų 
tarifas. 

8. Rūkomasis 
tabakas 

112,8 euro už 
kilogramą 

123,5 euro už 
kilogramą 

135,2 euro už 
kilogramą 

148 eurų už 
kilogramą 

                                                 
3 Nuo 2027 m. sausio 1 d. tarpiniams produktams pradedamas taikyti vienas bendras akcizų tarifas, nepriklausomai nuo 
šiuose produktuose esančios faktinės tūrinės alkoholio koncentracijos procentais. 
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produkto 
akcizų tarifas. 

produkto akcizų 
tarifas. 

produkto 
akcizų tarifas. 

produkto akcizų 
tarifas. 

9. Kaitinamojo 
tabako produktai 

79,5 euro už    
1000 vienetų 
kaitinamojo 
tabako 
produktų 
akcizų tarifas. 

89,4 euro už 
1000 vienetų 
kaitinamojo 
tabako produktų 
akcizų tarifas. 

100,6 euro už 
1000 vienetų 
kaitinamojo 
tabako 
produktų 
akcizų tarifas. 

113,2 euro už 
1000 vienetų 
kaitinamojo 
tabako produktų 
akcizų tarifas. 

10. Elektroninių 
cigarečių skystis 

0,25 euro už 
mililitrą 
skysčio akcizų 
tarifas. 

0,63 euro už 
mililitrą skysčio 
akcizų tarifas. 

1,56 euro už 
mililitrą 
skysčio akcizų 
tarifas. 

3,91 euro už 
mililitrą skysčio 
akcizų tarifas. 

11.  Neapdorotas 
tabakas 

112,8 euro už 
kilogramą 
neapdoroto 
tabako akcizų 
tarifas. 

123,5 euro už 
kilogramą 
neapdoroto 
tabako akcizų 
tarifas. 

135,2 euro už 
kilogramą 
neapdoroto 
tabako akcizų 
tarifas. 

148 eurų už 
kilogramą 
neapdoroto 
tabako akcizų 
tarifas. 

 

Taip pat AĮ pakeitimu Nr. XIV-19334 ir šio pakeitimo pakeitimu Nr. XIV-27705 (toliau abu kartu - 
Pakeitimas) nuo 2025 m. sausio 1 d. įsigalioja nauja akcizų mokesčio sudedamoji dalis - anglies 
dioksido dedamoji (toliau – CO2 dedamoji)6 ir saugumo dedamoji7, kurių dalis bus skiriama Lietuvos 
Respublikos gynybos fondui. Atsižvelgiant į tai, Pakeitimu AĮ papildomas nauju 3 priedu 
(atitinkamai buvęs AĮ 3 priedas yra laikomas AĮ 4 priedu), kuriame nustatoma energinių produktų 
CO2 dedamoji 2025–2030 metams ir saugumo dedamoji 2025–2030 metams išreikštos eurais: 
 

CO2 2025–2030 METAIS 
 

Energiniai produktai 2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m. 2029 m. 2030 m. 

Benzinas, Eur/1 000 l. 47 96 120 144 144 144 

Žibalas, Eur/1 000 l. 53,6 108,4 135,5 162,6 162,6 162,6 

AĮ 37 straipsnio 1 ir 2 
dalyse nurodyti gazoliai, 
Kombinuotosios 
nomenklatūros 2710 19 
91‒2710 19 99 
subpozicijose 
klasifikuojami energiniai 
produktai, AĮ 38 straipsnio 
2 dalyje nurodytas 
skystasis kuras (mazutai), 
Eur/1 000 l. 

53,6 104,8 131 157,2 157,2 157,2 

AĮ 38 straipsnio 1 dalyje 
nurodytas skystasis kuras 
(mazutai, orimulsija), 
Eur/t. 

68,6 124,8 156 187,2 187,2 187,2 

Naftos dujos ir dujiniai 
angliavandeniliai (išskyrus 
gamtines dujas), Eur/t. 

66,8 122,4 153 183,6 183,6 183,6 

                                                 
4 2023 m. gegužės 9 d. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo Nr. IX-569 1, 2, 3, 27, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 53, 58-1, 
59 straipsnių, II skyriaus penktojo skirsnio pakeitimo, Įstatymo papildymo nauju 3 priedu ir 40 straipsnio pripažinimo 
netekusiu galios įstatymas Nr. XIV-1933. 
5 2024 m. birželio 20 d. Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo Nr. IX-569 1, 2, 3, 27, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 53, 58-1, 
59 straipsnių, II skyriaus penktojo skirsnio pakeitimo, Įstatymo papildymo nauju 3 priedu ir 40 straipsnio pripažinimo 
netekusiu galios įstatymo Nr. XIV-1933 7, 9, 12, 17 ir 19 straipsnių pakeitimo įstatymas Nr. Nr. XIV-2770. 
6 Pagal AĮ 3 straipsnį 81 dalį apibrėžiama kaip, eurais išreiškiama akcizų tarifo dalis, taikoma akcizais apmokestinamam 
energiniam produktui (kintamoji akcizų mokesčio dalis). 
7 Saugumo dedamoji – eurais išreiškiama akcizų tarifo dalis, taikoma AĮ 37 straipsnio 3 dalyje nurodytiems gazoliams. 
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Akmens anglys, Eur/t. 40,4 87,2 109 130,8 130,8 130,8 

Koksas ir lignitas, Eur/t. 71 128 160 192 192 192 

Šildymui skirtos durpės, 
Eur/t. 

24,8 66,4 83 99,6 99,6 99,6 

 
SAUGUMO DEDAMOJI 2025–2030 METAIS 

 

Energiniai produktai 2025 m. 2026 m. 2027 m. 2028 m. 2029 m. 2030 m. 

AĮ 37 straipsnio 3 dalyje 
nurodyti gazoliai, 
Eur/1000 l. 

25 50 50 50 50 50 

 
Svarbu paminėti, kad Pakeitimu atlikti ir kiti AĮ pakeitimai, kuriais nuo 2025 m. sausio 1 d.: 
 
1. AĮ papildomas 43 straipsnio 11 dalimi, kurioje nustatoma, kad CO2 dedamoji netaikoma 
energiniams produktams, kurie naudojami kaip šildymui skirtas kuras arba kaip variklių degalai 
stacionarioje įrangoje ar įrangoje, kuri naudojama statyboje, kai tenkinamos visos šios sąlygos: 
 
1) energinius produktus naudoja daug energijos suvartojantis juridinis asmuo; 
 
2) energiniai produktai naudojami įrenginiuose arba jų dalyse, kurie naudojami vykdant Lietuvos 
Respublikos klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų įstatymo 1 priede nurodytą veiklą. 
 
1. AĮ papildomas 43 straipsnio 12 dalimi, kurioje nustatoma kas laikoma daug energijos 
suvartojančiu juridiniu asmeniu pagal AĮ 43 straipsnio 11 dalies nuostatas, t. y., juo laikomas 
juridinis asmuo, kuris atitinka vieną iš šių sąlygų: 
 
1) energinių produktų ir elektros energijos, naudojamų AĮ 43 straipsnio 11 dalyje nurodytais 
atvejais, pirkimo kaina ar gamybos savikaina (išskyrus atskaitomą pridėtinės vertės mokesčio 
sumą) sudaro ne mažiau kaip 3 procentus gamybos vertės (kuri apskaičiuojama prie pajamų 
(išskyrus pridėtinės vertės mokestį), įskaitant bet kokias subsidijas ar dotacijas, turinčias įtakos 
galutinei prekės arba paslaugos kainai, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės 
mokesčio įstatyme, pridėjus pagamintos produkcijos, nebaigtos gamybos ir įsigytų prekių ir (ar) 
paslaugų, skirtų perparduoti, pokyčių sumą, atėmus prekių ir (ar) paslaugų, skirtų perparduoti, 
pirkimo sumą (išskyrus atskaitomą pridėtinės vertės mokesčio sumą)) per kalendorinius metus; 
 
2) mokėtina akcizų suma už energinius produktus ir elektros energiją, naudojamus 43 straipsnio 
11 dalyje nurodytais atvejais, sudaro ne mažiau kaip 0,5 procento skirtumo tarp visų pridėtinės 
vertės mokesčiu apmokestinamų pardavimų, įskaitant eksportą, sumų (išskyrus pridėtinės vertės 
mokestį) ir pridėtinės vertės mokesčiu apmokestinamų pirkimų, įskaitant importą, sumų (išskyrus 
atskaitomą pridėtinės vertės mokesčio sumą) per kalendorinius metus. 
 
2. Atsižvelgiant į šio rašto 2 punkte nurodytus pakeitimus, pakeičiama AĮ 43 straipsnio 2 dalis, 
kurioje nustatoma, kad AĮ 43 straipsnio 11 ir 12 dalyse nustatytos lengvatos taikomos tiesiogiai arba 
grąžinant CO2 dedamąją. AĮ 43 straipsnio 1, 11 ir 12 dalyse nurodytų lengvatų taikymo tvarką 
nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija. 
 
3. Pakeičiamas gazoliams, nurodytiems AĮ 37 straipsnio 1 dalyje, taikomas pastoviosios dalies 
akcizų tarifas, t. y., šiems gazoliams taikomas 466 eurų už 1 000 litrų produkto pastoviosios dalies 
tarifas (2024 m. taikomas 410 eurų už 1 000 litrų produkto akcizų tarifas). 
 
4. Pakeičiamas akmens anglims, koksui ir lignitui taikomas pastoviosios dalies akcizų tarifas – 
15 eurų už toną produkto (2024 m. akmens anglims taikomas - 7,53 euro už toną produkto akcizų 
tarifas, o koksui ir lignitui - 8,98 euro už toną produkto akcizų tarifas). 
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5. Pakeičiamas šildymui skirtoms durpėms taikomas pastoviosios dalies akcizų tarifas - 20 eurų už 
toną produkto (2024 m. taikomas -  10 eurų už toną produkto akcizų tarifas). 

 
6. Atlikti kiti techninio / redakcinio pobūdžio pakeitimai. 

 
Pakeitimu nuo 2026 m. sausio 1 d.: 
 
1. Energiniams produktams, nurodytiems AĮ 3 priede, taikoma CO2 dedamoji nustatyta 
2026 metams išreikšta eurais. 
 
2. AĮ 37 straipsnio 3 dalyje nurodytiems gazoliams taikoma saugumo dedamoji, nurodyta 
AĮ 3 priede, nustatyta 2026 metams išreikšta eurais. 
 
3. Pakeičiamas gazoliams, nurodytiems AĮ 37 straipsnio 1 dalyje, taikomas pastoviosios dalies 
akcizų tarifas, t. y., šiems gazoliams taikomas 500 eurų už 1 000 litrų produkto pastoviosios dalies 
tarifas (2025 m. taikomas 466 eurų už 1 000 litrų produkto akcizų tarifas). 
 
4. Pakeičiamas akmens anglims, koksui ir lignitui taikomas pastoviosios dalies akcizų tarifas – 
30 eurų už toną produkto (2025 m. taikomas - 15 eurų už toną produkto akcizų tarifas). 
 
5. Pripažįstamas netekusiu galios AĮ 581 straipsnio 1 dalies 4 punktas, t. y., nuo akcizų už gamtines 
dujas neatleidžiamos buitiniams gamtinių dujų vartotojams, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos 
gamtinių dujų įstatyme, taip pat asmenims, kurie pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos 
įstatymą turi paramos gavėjo statusą, tiekiamos gamtinės dujos. 

 
6. Keičiasi AĮ 59 straipsnio 2 ir 3 dalyje nurodytoms gamtinėms dujoms taikomi akcizų tarifai, taip 
pat šis straipsnis papildomas 4 dalimi: 

 
6.1. gamtinėms dujoms, kurios naudojamos kaip šildymui skirtas kuras, išskyrus AĮ 59 straipsnio 
3 dalyje nurodytą atvejį, taikomas 1,50 euro už vieną megavatvalandę produkto akcizų tarifas 
(anksčiau taikytas 1,08 euro už vieną megavatvalandę produkto akcizų tarifas); 
 
6.2. gamtinėms dujoms, kurios naudojamos kaip šildymui skirtas kuras verslo reikmėms, taikomas 
1 euro už vieną megavatvalandę produkto akcizų tarifas (anksčiau taikytas 0,54 euro už vieną 
megavatvalandę produkto akcizų tarifas);  
 
6.3. gamtinėms dujoms, kurios tiekiamos buitiniams gamtinių dujų vartotojams, kaip jie apibrėžti 
Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatyme, taip pat asmenims, kurie pagal Lietuvos Respublikos 
labdaros ir paramos įstatymą turi paramos gavėjo statusą, taikomas 0,50 euro už vieną 
megavatvalandę produkto akcizų tarifas. 
 
7. Atlikti kiti techninio / redakcinio pobūdžio pakeitimai. 
 
 
 
Teisės departamento vyresnioji 
patarėja                                 Alina Gaudutytė 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


